

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 2. Демонтаж												
1	39	ТЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм, прим демонтаж									
Объем=35 / 100												
Приказ от Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4												
		08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2										
		1 ОТ						691,51	0,4	96,81	60,85	5 890,89
		2 ЭМ						379,83	0,4	53,18	15,36	816,84
		3 в т.ч. ОТМ						0,11	0,4	0,02	60,85	1,22
		4 М						15,74	0	0,00	8,9	
П,Н		18.1.09.06 Арматура муфтовая		м	0	0						
Н		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб		шт	125	0						
Н		24.3.02.01 Трубы напорные из полипропилена		10 м	10,08	0						
П,Н		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части		шт	0	0						
		ЗТ		чел.-ч	81,45	0,4	11,403					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	0,4	0,0014					
		Итого по расценке						1 087,08		149,99		6 707,73
		ФОТ		%	121	0,9	108,9			96,83		5 892,11
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние								105,45		6 416,51
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			59,26		3 605,97
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
2	40	ТЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм, прим демонтаж									
Объем=50 / 100												
Приказ от Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4												
		08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2										
		1 ОТ						651,52	0,4	130,30	60,85	7 928,76
		2 ЭМ						397,76	0,4	79,55	15,36	1 221,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
П,Н		18.1.09.06 Арматура муфтовая		м	0	0						
Н		24.1.02.01 Хомуты для крепления труб		шт	111	0						
Н		24.3.02.01 Трубы напорные из полипропилена		10 м	10,11	0			0,4	0,04	60,85	2,43
П,Н		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части		шт	0	0			0	0,00	8,9	
		ЗТ		чел.-ч	76,74	0,4	15,348					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	0,4	0,004					
		Итого по расценке						1 063,53		209,85		9 150,65
		ФОТ		%	121	0,9	108,9			130,34		7 931,19
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/нр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			141,94		8 637,07
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/нр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%						79,77		4 853,89
		Всего по позиции								431,56		22 641,61
3	41	ТЕР-65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м	1	1	1					
		Объем=100 / 100										
		1 ОТ						442,38		442,38	60,85	26 918,82
		2 ЭМ						11,90		11,90	15,36	182,78
		3 в т.ч. ОТМ						2,01		2,01	60,85	122,31
		4 М						69,08		69,08	8,9	614,81
Н		01.7.07.07 Строительный мусор и масса возвратных материалов		м	0,34		0,34					
		ЗТ		чел.-ч	59,62		59,62					
		ЗТм		чел.-ч	0,17		0,17					
		Итого по расценке						523,36		523,36		27 716,41
		ФОТ		%	87		87			444,39		27 041,13
		Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44			386,62		23 525,78
		Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%						195,53		11 898,10
		Всего по позиции								1 105,51		63 140,29
		Всего по разделу 2 Демонтаж								1 851,77		102 512,11
		Итого по акту:										
		Всего прямые затраты (справочно)								883,20		43 574,79
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								669,49		40 738,47
		Эксплуатация машин								144,63		2 221,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			Материалы							2,07		125,96
			Строительные работы							69,08		614,81
			в том числе:							1 851,77		102 512,11
			оплата труда							669,49		40 738,47
			эксплуатация машин и механизмов							144,63		2 221,51
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,07		125,96
			материалы							69,08		614,81
			накладные расходы							634,01		38 579,36
			сметная прибыль							334,56		20 357,96
			Всего ФОТ (справочно)							671,56		40 864,43
			Всего накладные расходы (справочно)							634,01		38 579,36
			Всего сметная прибыль (справочно)							334,56		20 357,96
			Скидка предприятия -10,5%							-194,44		-10 763,77
			Всего с учетом доп. работ и затрат							1 657,33		91 748,34
			Возмещение НДС при ОСН на материалы							737,77		737,77
			ВСЕГО по акту							2 395,10		92 486,11
			справочно:									
			Затраты труда рабочих				86,371					
			Затраты труда машинистов				0,1754					

Сдал: Генеральный директор ООО "ИК НЕВА"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Директор МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

